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               Billedet tilhører Per Clausen 
 

 
Profil 
Per Clausen er 69 år og uddannet cand.phil. i samfundsfag. Han er Enhedslistens 
spidskandidat til Europaparlamentsvalget den 9. juni 2024. Clausen er ikke tidligere 
opstillet til EP-valget.  
 
I år 2005-2015 repræsenterede han Enhedslisten i Folketinget, hvor han i årene 2007-
2011 også var partiets EU-ordfører. Han har været medlem af Aalborg Byråd siden 2014 
og rådmand for Klima og Energi siden 2022. Han fik 4.641 personlige stemmer ved det 
seneste kommunalvalg.  
 
Clausen er engageret i den danske fagbevægelse, hvor han er formand for Dansk 
Magisterforening og medlem af bestyrelsen hos MPension. 
 
Enhedslisten er en del af den parlamentariske gruppe Forenede Europæiske 
Venstrefløj/Nordisk Grønne Venstre (GUE/NGL), som er en venstreorienteret og EU-kritisk 
gruppering. I gruppen er der anti-europæiske strømninger, som Clausen og Enhedslisten 
dog ikke støtter. Partiets nuværende medlem af Europa-Parlamentet, Nikolaj Villumsen, 
genopstiller ikke til posten som spidskandidat på grund af partiets rotationsprincip.  
 
Position 
Ved urafstemningen til posten som spidskandidat fik Clausen mere end dobbelt så mange 
stemmer som nr. 2 på listen. Clausen er særligt optaget af et forbud mod PFAS, fair 
arbejds- og menneskerettigheder og et politisk stop af skattely. Han ønsker et 
eksportforbud af europæisk ammunition til gavn for Ukraine i krigen mod Rusland1.  
 
Clausen har følgende tre mærkesager:  

• Lyn- og nattog mellem alle europæiske storbyer  

• EU’s klimamål skal hæves og sort energi skal forbydes  

• Sikring af ordentlige løn- og arbejdsvilkår 

 
1 Per Clausen (EL): Hele den europæiske våbenproduktion bør gå til Ukraine « RÆSON (raeson.dk)  

https://www.raeson.dk/2024/per-clausen-el-hele-den-europaeiske-vaabenproduktion-boer-gaa-til-ukraine/
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Det forventes, at Clausen vil gå efter en plads i Beskæftigelsesudvalget (EMPL) og dernæst 
Miljøudvalget (ENVI). Clausen vil muligvis forsøge at overtage posten som næstformand i 
Venstrefløjsgruppen.  


